*» V  V  V  V  чщ
Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

С ве рдл о в с ко й области

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е

от 15.11.2022 г. № 303-11

с. Байкалово

Об утверждении 11еречня муниципальных программ и их подпрограмм,
действующих на территории Байкаловского сельского поселения

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ
муниципального образования Байкаловского сельского поселения»,
утвержденным Постановлением Главы муниципального образования
Байкаловского сельского поселения от 17.10.2017 № 298-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ и их подпрограмм,
действующих на территории Байкаловского сельского поселения (прилагается).

2. Назначить ответственных лиц за разработку подпрограмм согласно
приложению к настоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района
Свердловской области www.bsposelenie.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

http://www.bsposelenie.ru

Приложение
к Постановлению Главы
Байкал о вс ко го сельского
поселения Байкаловского
муниципального района
С вердл о вс кой области
от 15.! 1.2022 г. № 303-п

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ. ДЕЙСТВУЮЩИХ НА

ТЕРРИТОРИИ БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Но
мер

стро
ки

Наименование муниципальной программы и
подир<)| раммы

Ответственный

1 2 3
1 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Байкаловского

сельского поселения» на 2023-2032 годы
1.1 11одпрограмма №1 «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности
населения на территории Байкаловского
сел ьс ко го поселен и я »

Главный специалист
(по вопросам имущества)

1.2 11одирограмма № 2 «Развитие
транспортного и дорожного комплекса
Байкаловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по
вопросам местного хозяйства и
капитального строительства)

1.3 11одпрограмма № 3 «11овышение
эффективности управления
м\ ниципалыюй собственностью
Байкаловского сельского поселения»

Главный специалист (по вопросам
имущества)
Ведущий специалист (по жилищным
вопросам)
Специалист 1 категории (поземельным
вопросам и экологии)
Специалист 1 категории (по
эконом и чес к и м во просам)

1.4 11одпрограмма № 4 «Содействие развитию
малого и среднего предпринимательства в
Байкаловском сельском поселении»

Заместитель главы Администрации
Байкаловского сельского поселения (по
социальным вопросам и связям с
общественностью)

1.5 Подпрограмма № 5 «Капитальный ремонз
муниципального жилищного фонда
Байкаловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства)

1.6 Подпрограмма № 6 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
на территории Байкаловского сельского
поселения»

Заместитель главы администрации (но
вопросам местного хозяйства и
капитального строительства)

1.7

-

11одпрограмма № 7 «Чистая вода и
экология Байкаловского сельского
поселения»

Заместитель главы администрации (по
вопросам местного хозяйства и
капитального строительства)

1.8 11одпрограмма № 8 «Газификация
Байкаловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по
вопросам местного хозяйства и
капитального строительства)

1.9 Подпрограмма № 9 «Осуществление
мероприятий социальной политики
Байкаловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по
социальным вопросам и связям с
обществен ностью)

1.10 Подпрограмма^» 10 «Формирование
жилищного фонда для переселения
граждан и з жилых помещений,
при знанных непригодными для
проживания и (или) е высоким уровнем
и зноса, и обеспечение малоимущих
граждан жилыми помещениями по
договорам социального найма на
территории Байкаловского сельского
поселения»

Ведущий специалист (по жилищным
вопросам)

1.11 Подпрограмма № 11 «Благоустройство
Байкаловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (но
благоустройству)

1.12 Подпрограммах» 12 «Развитие
физической культуры и спорта в
Байкаловском сельском поселении»

Заместитель главы администрации (но
социальным вопросам и связям с
общественностью)

1.13 Подпрограммах» 13 «Развитие культурно-
досуговой деятельности Байкаловского
сельского поселения »

Заместитель главы администрации (по
социальным вопросам и связям с
общественностью)

1.14 1 Подпрограммах» 14 «Молодежная
политика Байкаловского сельского
поселения»

Заместитель главы администрации (по
социальным вопросам и связям с
общественностью)

1.15 Подпрограмма X» 15 «Обеспечение
реализации муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие
Байкаловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (по
экономическим вопросам)

Муниципальная программа
«Формирование современной городской
среды на территории Байкаловского
сельского поселения» на 2023-2032 годы

Заместитель главы администрации (по
вопросам местного хозяйства и
капитального строительства)